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Orion on suomalainen lääkeyhtiö – hyvinvoinnin rakentaja, joka toimii maailmanlaajuisesti. 
Orion kehittää, valmistaa ja markkinoi ihmis- ja eläinlääkkeitä sekä lääkkeiden vaikuttavia 

aineita. Tutkimme ja kehitämme uusia hoitoja syöpää, keskushermostosairauksia sekä 
astmaa ja keuhkoahtaumaa sairastaville. Työllistämme ja investoimme Suomessa sini- 

valkoisella sydämellä, ja teemme tiivistä yhteistyötä terveydenhuollon ammattilaisten sekä 
maailman johtavien tutkimuslaitosten ja lääkeyhtiöiden kanssa. Yhdessä luomme luotettavia 
lääkkeitä ja hyvinvointituotteita, joiden avulla ihmiset voivat elää hyvää ja terveempää elämää.

Orion on 
suomalainen 
avainlippuyritys.
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PÄÄKIRJOITUS
Mikä tekee arjesta mielekästä? 

Sitä olen pohtinut tässä viime päivät ja viikot, kun yksi kylkiluistani sanoi sopimuksen irti ainakin 
väliaikaisesti. Ibuprofeenitabletin nappaaminen kerran illassa ja tieto siitä, että keuhkot ovat kunnossa 
kohensi oloani vielä pari päivää sitten. Nyt taas tekemättömät hommat ja muu mukava painaa päälle. 
Tuntuu, että päivässä pitäisi olla ainakin kaksinkertainen määrä tunteja, jotta ehtisin tehdä kaiken 
oleellisen ja vielä nauttia tekemisistäni siinä sivussa. 

Opiskeluaikojen sanotaan monilla olevan sitä elämän parasta aikaa, jolloin pitäisi saada haalittua 
itselle kasaan tutkinto JA nautittua opiskelijaelämän tarjoamista huveista samaan aikaan. En usko ole-
vani ainoa, joka on kokenut päivien laukkaavan ohitse ennätysvauhtia. Tähän ongelmaan on vain yksi 
erittäin simppeli, mutta toisaalta haastava ratkaisu: Pistä jarrut päälle ja lepää hetki.

Välillä se voi tuntua mahdottomalta tai tylsältä ratkaisulta, saatat kokea mietoa FOMOa tai muuta 
mukavaa. Lopulta kuitenkin mieli ja kroppa rentoutuvat, ja sitten jaksat taas nauttia siitä mitä teet. 
Sitten pystyy taas huomaamaan myös ne pienet hetket, jolloin kiireisenkin arjen keskellä ehtii myös 
toteuttaa itseään.

5(kliseistä) vinkkiä ar-
jen arvostamiseen ja 
siitä nauttimiseen:

• Seisahdu hetkeksi ja ja jää seuraamaan 
muun maailman menoa

• Lähetä hauska kuva kaverillesi
• Syö jotain erityisen herkullista ilman, 

että selaat samalla puhelintasi
• Vietä opiskeluhetki jonkun kanssa
• Varaa kalenteristasi aikaa myös pelk-

kään olemiseen

Kalenterinsa tyhjenemistä kaiholla odottaen, 

Aino Kuosmanen
Dilutuksen päätoimittaja

PS. Dilutus sai Fortiksen kevätkokouksessa vahvistuksen toimituskuntaansa Eetu Holopaisen muo-
dossa. Lisäksi ulkoasumuutokset jatkuvat, kunhan allekirjoittanut saa herätettyä sisäisen graafisen 
suunnittelijansa eloon...
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NUijan 
varressa
Huhhuh mitä aikoja ollaankaan eletty :D

Pari kuukautta sitten, kun viimeksi rustailin sen hetkisiä ajatuksiani nuijan vartta pitkin tapoihini 
kuuluen deadlinen välittömässä läheisyydessä, saatoin hienoisesti varoitella viinitynnyreissä piileväs-
tä ruokamyrkytysvaarasta. Sitä kuitenkin ilmeni huomattavasti vähemmän kuin positiivisia yllätyksiä 
antigeenitesteistä. 

On kuitenkin ihanaa, että tapahtumakevät saatiin kuin saatiinkin polkaistua käyntiin! Ja vaikka 
oma fokus tulisikin löytyä lopputyön aiheen rajaamisesta, olen itsekin saattanut nauttia tarjonnas-
ta vähintäänkin menetetyn fuksisyksyn verran. Esimerkiksi Suomessa järjestytty Pinsestævne tarjosi 
maaliskuulle melkoisen kattauksen kokemuksia pohjoismaisessa seurassa. En todellakaan olisi kuvi-
tellut hyppääväni ensimmäistä kertaa avantoon, laulavani helan går kossu kourassa aamu yhdeltätoista 
yritysvierailulla tai lähteväni ruokamyrkytyksestä selvinneenä vielä vuosijuhlille samaisen viikon päät-
teeksi. Kaikkeen kannattaa lähteä, saattaa yllättyä tai ainakin palata kotiin kokemuksia rikkaampana! 
:D

Eräs tuttavani kerran totesi, että niin kauan on hyvä jatkaa, kun homma antaa enemmän kuin se 
ottaa. Tätä on ollut hyvä soveltaa niin ihmissuhteisiin, työelämään, opintoihin kuin oikeastaan mihin 
tahansa elämän sektoriin. Tottakai mikä tahansa homma saattaa potkia ajoittain ja rankasti. Itsehän 
en esimerkiksi ole tällä hetkellä harkassa, vaan käyn testaamassa tietojani SYFAn tentin parissa jo 
neljättä kertaa. Silti farmasia yhä jaksaa antaa kaikista takapakeista huolimatta sitä hyvää ja kaunis-
ta takaisinkin päin, enkä koe, että oli-
sin missään mieluummin kuin näiden 
opintojen parissa. Sama pätee järjestö-
puoleen, jonka vuoksi olenkin ehkä ha-
keutunut niin monenmoiseen paikkaan 
ja pestiin. Pääsee mukaan kokemaan ja 
tekemään mahtavia juttuja ja tapaa ihan 
uskomattomia ihmisiä. Silloin mikään 
työ ei tunnu työltä, vaan päinvastoin 
ainakin omalta osalta ovat olleet osana 
tekemässä opiskelusta elämän parasta 
aikaa💛

Vappua, apteekkikesää ja uusia 
fukseja odotellen:

Inka Rantamäki
Puheenjohtaja, Fortis ry
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Farmasian tuutorit 
2022

Tervehdys nykyiset ja tulevat kollegat!
Kevätaurinko lämmitteleekin jo parvekkeita ja mikäs sen mukavampaa opiskelujen ohessa kuin 

napata kuppi kuumaa mukaan ja mennä parvekkeelle kevätaurinkoon D-vitamiinia metsästämään! 
Päivät alkavat olemaan entistä valoisampia luoden samalla piristystä. Päivätkin tuntuvat pidemmil-
tä! Ja mikä parasta, kesä on tuloillaan! Ja mikä sen jälkeen tulee? No syksy tietenkin! Ja siitä tässä 
kaikesta onkin kyse!

Täällä kirjoittelee 21 (ehkä hieman liiankin) innokasta tuutoria vuosimallia 2022. Viimeisten 
kurssien myötä (SYFA, MIPE, SYFFA ja ne kaikki miljoonat muut…) ensimmäinen opiskeluvuosi 
alkaa pikkuhiljaa olla purkissa (Tulevan harjoittelupaikan etsimisestä puhumattakaan). Edessä on 
tietysti vielä jotain varsin mielenkiintoista, nimittäin tuutorikoulutukset! Odotamme innolla alkavia 
koulutuksia ja eritysesti syksyä, jolloin saamme toivottaa jokaisen uuden fuksin tervetulleeksi far-
masialle! 

Riemua ja juonenkäänteitä on varmasti luvassa, sillä olemme koronatuutoreita jo kolmannessa 
polvessa ja omat kokemuksemme niin sanotusta normaalielämästä ovat vielä hieman hämärän pei-
tossa, sillä oma fuksivuotemme alkoi pitkälti etäopiskelun siivittämänä :(. Muutamille lähiluennoille 
olemme tässä keväänmittaa päässeet, mutta suurin osa opetuksesta toteutetaan silti vielä etäopetuk-
sena #staysafe. Toivomme todella, että tulevana syksynä päästäisiin palaamaan luentosaleihin, jotta 
ei tarvitsisi pitää kotitoimistoa pystyssä 24/7 XD. Se tuo mukavasti rytmiä arkeen! Luentojen lomassa 
on ollut myös oiva tilaisuus käydä nappaamassa herkullista sapuskaa yliopiston ruokalasta, vieläpä 
kohtuuhintaan B).

Pyrimme ehdottomasti siihen, että tulevat fuksit saisivat yhtä hyvän kokemuksen opintojen 
aloituksesta, mitä meistä jokainen sai. Kiitos siitä vuoden 2021 vertaistuutoreille ;). Odotamme 
ennen kaikkea riemukasta syksyä uusien fuksien kanssa ja paljon yhteisiä tapahtumia, uusia kavereita 
ja tietysti sitä, miksi täällä ollaan eli opiskelua! Menoa ja meininkiä on siis taatusti luvassa ja nämä 
tuutorithan eivät kuulu sanan ”huono syksy” kanssa 
samaan suuhun! Hurjasti tsemppiä kaikille, missä 
ikinä olettekin tai teette kun päädytte tätä lukemaan 
<3. 

Nähdään pian!

Vastuutuutori Noora P, Helena, 
Jenna, Lassi, Noora L, Saaga, Lena, Anni, 
Eemil, Hanna, Inka, Lotta x3, Marianne, 
Patrisia, Roosa x2, Sanna-Mari, Seidi ja 
Valpuri
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tuutoriporukka koko-
naisuudessaan
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PUHEENJOHTAJA INKA RANTAMÄKI
Oon Inka ja tänä vuonna löydyn nuijan varresta elikkä toimin 

puheenjohtajana❤
Omia lempparijuttuja opiskelijaelämässä on ollut meidän 

mahti opiskelijayhteisö, SYKETTÄ-tunnit, terapeuttiset metsä-
retket Kuopion mahtavissa maisemissa (eksyn yhä usein mutta 
silloinhan voidaan puhua seikkailusta :D) sekä tietenkin erinäiset 
järjestöpuuhat. 

Aikoinani hain hallitukseen, koska tykkään olla mukana 
toteuttamassa juttuja ja tässähän sitä pääsee tekemään ihan 
sellaisessa roolissa kuin itsestä luontevalta tuntuu ja vielä huippu 
porukassa! Järjestötoiminta osaa olla todella palkitsevaa ja itse 
nautinkin touhusta sen verran, että toiselle kaudelle lähtö tuntui 
selkeältä. Suosittelen ehdottomasti!❤️

VARAPUHEENJOHTAJA & KOPO VITALINA YAKOVLEVA
Olen Vitalina, toisen vuoden opiskelija. Tänä vuonna toimin 

hallituksessa koulutuspoliittisena vastaavana ja varapuheenjohta-
jana. Olen sosiaalinen ja tykkään tutustua uusiin ihmisiin, mutta 
toisaalta ujo, vaikkei sitä päälle päin aina näy. Halusin lähteä 
mukaan hallitukseen, sillä toimin lukiossa Joensuun Nuorisoval-
tuustossa. Pidin valtuustotoiminnasta ja haluan vaikuttaa myös 
opiskeluaikanani ainejärjestön toimintaan sekä oppia paljon uut-
ta. Jos teillä on huolia tai ideoita opintoihin liittyen, niin ottakaa 
reippaasti yhteyttä.  

TALOUDENHOITAJA ALEX TAYLOR
Olen Alex ja opiskelen toista vuotta. Vapaa-ajalla tykkään ur-

heilla ja katsoa vanhoja elokuvia. Hallituksessa olen toiminut jo 
vuoden varataloudenhoitajana ja kv-vastaavana. Lähdin mukaan 
hallitukseen, koska halusin edesauttaa opiskelijoiden hyvinvoin-
tia ja olla mukana päättämässä asioista. Koen, että tätä kautta 
pystyn vaikuttamaan ja tuomaan esille opiskelijoiden ideoita ja 
mielipiteitä. Kannustan rohkeasti lähtemään mukaan hallituksen 
toimintaan erilaisten työryhmien kautta.

 
YRITYSYHTEISTYÖVASTAAVA EMMA AUVINEN

Olen Emma, toisen vuoden opiskelija ja Fortiksen yritysyh-
teistyövastaava. Olen kotoisin Vantaalta, mutta vaisto vei minut 
Kuopioon opiskelemaan. Lähden mielelläni mukaan milloin mi-
hinkin, joten minuun saattaa törmätä niin Fortiksen, Fipsan kuin 
Dilutuksenkin asioissa. Lähdin fuksivuonna mukaan hallitus-
hommiin, sillä halusin saada opiskeluajasta kaiken irti. Ajattelin, 
että hallitustoiminta on oikea väylä juuri tähän, ja niinhän se 
olikin. Tarkoituksena oli olla vuoden hallituksessa ja sitten hakea 
tuutoriksi, mutta homma olikin niin hauskaa ja monipuolista, 
että hain uudelle hallituskaudelle yrkäksi!😁

Fortiksen hallitus 2022
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ISÄNTÄ AINO RUUSKA
Mä oon Aino Ruuska toiselta vuosikurssilta ja toimin tänä 

vuonna hallituksessa isäntänä. Hallitukseen hain, koska halusin 
päästä olemaan ainejärjestön toiminnassa paremmin mukana 
ja koska vertaistuutorin hommien loputtua vapautu ylimäärästä 
aikaa.

DILUTUKSEN PÄÄTOIMITTAJA AINO KUOSMANEN
Mie oon Aino ekalta vuosikurssilta ja toimin tällä kaudella 

Dilutuksen eli Dillen päätoimittajana. Hommiini kuuluu saada 
tämä käsissäsi pitelemä lehti ilmestymään neljä kertaa vuodessa. 
Tähän urakkaan lähin siinä toivossa, että saisin jotain muutakin 
tekemistä opiskelun ohelle. Vähäisellä vapaa-ajallani nukun, 
syön, pelaan erilaisia pelejä ja yritän välillä olla taiteellinen. 
Dilutuksen visuaalisen ulkoasun luominen venyy usein myös 
vapaa-ajalle, sillä tykkään hifistellä. Fortiksen hallitustoiminta on 
oikein mukavaa, jos järjestöhommat ja yhteen hiileen puhallus 
kiinnostaa!

KIRJAVASTAAVA SANTERI KIVINIEMI
Oon Santeri, ensimmäisen vuoden opiskelija ja ikää löytyy 

21 vuotta. Oon kotoisin Oulusta. Vapaa-ajalla katson sarjoja ja 
kesäisin jopa harrastan frisbeegolfia.

Toimin tämän vuoden hallituksessa kirjavastaavana. 
Vastuualueitani ovat Fortiksen kirjanmyynnistä vastaaminen 
ja kirjojen uusista painoksista huolehtiminen. Hain alun perin 
hallitukseen, koska halusin saada uusia kokemuksia. En ole 
aikaisemmin ollut kovin aktiivinen yhteisten asioiden edistä-
misessä, joten halusin kokeilla, millaista se on. Lisäksi halusin 
tietenkin päästä muitten ainejärjestöjen tapahtumiin ja vuosijuh-
lille edustamaan.

SOMEVASTAAVA SANNI MAIJALA
Mää oon Sanni ja toiselta vuosikurssilta. Toimin tänä vuonna 

some-vastaavana sekä emäntänä ja mukana oon hallituksessa 
ekaa kertaa. Hallitushommiin lähteminen oli sellane ex tempore 
-keissi, mutta vähän olin kyllä miettinyt, että tuutorihommien 
jälkeen olis kiva jatkaa näissä ainejärjestöhommissa. Ja onneks 
lähin, koska nyt saan leikkiä influenceria ja kerätä kontenttia. :) 

SOPO TUOMAS KOSKINEN
Olen Tuomas toiselta vuosikurssilta ja toimin tänä vuonna 

sosiaalipoliittisena vastaavana, eli SOPOna. Vapaa-aika kuluu pit-
kälti jalkapallon parissa, yleensä erotuomarihommissa. Hain yk-
kösvuonna hallitukseen vähän ”vahingossa”, kun tulin eksyneek-
si syyskokoukseen ja siellä vasta päätin asettua ehdolle. Silloin 
tapahtumavastaavan rooli tuntui omalta, sillä olin aiemminkin 
ollut mukana tapahtumien järjestämisessä sekä suunnittelussa. 
Jatkoin hallituksessa, koska viime vuosi antoi hyvää kokemusta ja 
halusin kokeilla toista pestiä. ▶



10

SIHTEERI & KANSAINVÄLISYYSVASTAAVA MITCHEL DEBRAH
Mun nimi on Mitchel aka bitchel aka snickers aka misu (lista 

vaa jatkuu), oon fuksi ja toimin hallituksessa sihteerinä sekä 
kansainvälisyysvastaavana. Hommiini kuuluu siis pöytäkirjoista 
huolehtiminen kokouksista ja sen varmistaminen, että ne päätyy 
kansan luettavaksi. Kv-vastaavana oon linkki Fortiksen ja meidän 
vaihto-opiskelijoiden välillä sekä järjestän heille erilaisia tapah-
tumia silloin tällöin. 

Lähin hallitustoimeen mukaan, koska halusin olla enemmän 
perillä Fortiksen toimesta ja saada mahdollisuuden tutustua uusiin ihmisiin. 

Vapaa-ajallani harrastan koripalloa, käyn kotipaikkakunnallani Helsingissä ja leikin 
kokkia ( joskus). Ai niin, ja toimin gotsien puheenjohtajana = potkin gotsihallituslaisia 
persauksille.

TAPAHTUMAVASTAAVA AARO HEIKKINEN
Mä olen Aaro ja olen ensimmäisen vuosikurssin opiskelija. 

Hallituksessa mun vastuulla on tapahtumien suunnittelu ja 
järjestäminen yhdessä maailman parhaan tapahtumatyöryh-
män kanssa. Kun en opiskele tai hoida järjestöhommia, tykkään 
luistella, koska olenhan Oulusta kotoisin. Lisäksi tykkään pelata 
lautapelejä ja sulkapalloa. Käyn myös päivittäin mielenterveyskä-
velyllä. Suosittelen kokeilemaan. 

TIEDOTTAJA LAURA RAHUNEN
Mie oon Laura ja oon 2. vuoden opiskelija. Tänä vuonna 

toimin hallituksessa tiedottajana eli kilauttelen sunnuntaisin 
teiän sähköposteihin Spirre-viikkotiedotteen.  Oon jo toista vuot-
ta mukana hallitustoiminnassa ja hain hallitukseen uudelleen, 
koska järjestöpuuhastelu on kivaa! Hallitus toiminnassa pääsee 
tutustumaan uusiin ihmisiin ja vaikuttamaan jäsenistöä koske-
viin asioihin. Vapaa-ajalla harrastelen erilaista liikuntaa millon 
mitenkin ja sukkapuikoilla tulossa aina joku neulontaprojekti.  

VARATALOUDENHOITAJA ROOPE SAARINEN
Oon Roope ja hallitushommana varataloudehoitajaa. Oon 

kotosin Kokkolasta, eli jos tiedät mikä on Sunti, olet varmasti 
hyvä tyyppi. Vapaa-ajalla tykkään liikkua. Sen, onko se sängystä 
jääkapille vai jotain muuta, saa päättää aivan itse. Omistan myös 
varman kyvyn eksyttää itseni missä tahansa paikassa. Päätin 
lähteä hallitukseen, sillä olin jo valmiiksi mukana tapahtumassa 
kuin tapahtumassa ja niin tämä oli vain luonnollinen jatke. ◆

Tapahtumaristikon oikeat vastaukset: 1. kostajaiset 2. sitsit 3. beerpong 
4. pikkujoulut 5. kaupunkisuunnistus 6. viinijuhlat 7. vuosijuhlat 8. excursio 9. vappu 
10. haalarikaste 11. approt 12. risteily
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Jääkahvireseptit
Kevät kukoistaa ja kesän lämpimät päivät lähenevät pikkuhiljaa. Helteisinä päivi-
nä ei välttämättä tee aina mieli kuumaa kahvia, joten kokosin tähän muutaman 
jääkahvireseptin ratkaisemaan ongelman, sillä pitäähän se päivittäinen kahvian-
nos aina jostain saada. Voit myös halutessasi lisätä jääpalat lasiin ensin ja lopuk-
si kaataa valmiin jääkahvin päälle. 
 
Leikkaa tästä vinkit vaikkapa jääkaapin oveen!

Jääkahvi 
1-2 tl Pikakahvia 
1-2 tl Sokeria 
1 dl Maitoa/Kaura-, Soija-, Mantelijuomaa

Lasin pohjalle ensin pikakahvi sekä so-

keri. 
Lisää 0,5 dl lämmintä vettä ja sekoita. 
Lisää 1 dl viileää vettä ja maito/juoma. 
Lopuksi jääpalat ja nauti!

Dumle jääkahvi 
1-2 tl Pikakahvia 
1 tl Sokeria 
1 dl Fazer Kaurajuoma Dumle 
1 dl Maitoa/Kaura-, Soija-, Mantelijuo-
maa

Lasin pohjalle ensin pikakahvi sekä 
sokeri. 
Lisää hiukan kuumaa vettä (0,5 dl) ja 
sekoita. 
Lisää 1 dl kylmää vettä. 
Lisää Dumle kaurajuoma ja maito/juo-
ma. 
Sekoita ja lisää lopuksi jääpalat päälle.

Irish Cream & Coffee 
jääkahvi 
1-2 tl Pikakahvia 
1-2 tl Sokeria 
1 rkl Valio maustettu rahka 
Irish Cream & Coffee 
1 dl Maitoa/Kaura-, Soija-, 
Mantelijuomaa

Lasin ensin pohjalle pika-
kahvi sekä sokeri. 
Lisää 0,5 dl kuumaa vettä ja 
sekoita. 
Lisää maustettu rahka ja 
sekoita hyvin. 
Lisää 1 dl kylmää vettä ja 
maito/juoma. 
Sekoita ja lisää lopuksi jääpa-
lat päälle.
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www.farmania.fi

Farmania on työelämän koti 

Markkinajohtajana voimme tarjota 
työntekijöillemme joustavat ja 

monipuoliset työ- ja uramahdollisuudet 
apteekeissa ja lääketeollisuudessa – 

kaikissa urapolun vaiheissa.

Työllistämme jo yli 250 asiantuntijaa 
lähes 400 asiakasyrityksessä.

Katso avoimet paikat ja 
tule meille töihin!



13

Nyt on taas aika paneutua sorvin ääreen ja arvostella roisilla kädellä helmikuun kuumim-
pien karkeloiden antimia - nimittäin niitä perinteisiä ja vähän vähemmän perinteikkäitä 
makuviinejä. Tämän vuoden viinijuhlat pääsivät yllättämään niin maineikkaalla osallis-
tujamäärällään kuin myös sitä seuranneella “positive vibes only” meiningillään, että ihan 
kirjoittajankin täytyy tässä vaiheessa huokaista helpotuksesta ja kiittää sairaanhoitajaa, 
joka hänelle oli viimeksi piikin olkavarteen tuikannut. Ajan kullatessa juhlan muiston ha-
taria hahtuvia on kuitenkin sanottava, etten jättäisi mitään pois (paitsi ehkä sen viimeisen 
hörpyllisen). Toisaalta hörppy on aina hörppy, eikä edes itse messias sitä kieltäisi. Päinvas-
toin hän kehottaisi ottamaan sen vastaan, mistä päästäänkin sopivasti ensimmäisen viinin 
makuun...
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 FA1 17,7 % Ehtoollisviini keskiajalta
Tekijät: Aaro Heikkinen, Mitchel Debrah
Aaro: Hiljaa ja hitaasti kypsytetty viini. Maku 
on voimakas ja etenkin suunnattu koke-
neille makunystyröille. Kielen vasemmassa 
takaosassa tuntuu kevättuulen heiluttama 
viinipuu. Suomeksi sanottuna tämä viini 
maistuu keskiaikaisen katolisen kirkon tai-
vaallisen hyvältä.
Mitchel: Aaron kanssa erittäin motivoitu-
neita, rakkaudella ja motivaatiolla tehty. 
Masennuttiin viinijuhlien peruuntumisesta ja 
sit tää viini kävi 2kk. Mutta Aaro pelasti viinin 
taikatempuilla ja nyt maistuu.
Miksi paras viini: Hiljaa hyvä tulee.
Muut kommentit:
Maistuu alkoholi, Toimittaja Titterituu sanoi.
Et oo tarpeeks kännissä, Vuoden gotsein fuksi 
vastasi.
Keskinkertaista, Kirjava kiljun maistelija 
totesi. ▶

Viinijuhlat 20
22
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FA2 11,5 % Marjainen punaviini
Tekijät: Alex Taylor, Eetu Holopainen, Benjamin 
Andreasen
Alex: Mansikkaa ja kirsikkaa. Viini on valmistettu 
espanjalaisesta rypäleestä pyhällä saarella Ukrainan 
rajalla, kunnes Putin ja hänen venäläiset toverinsa 
hyökkäsivät ja valtasivat viinitarhat. Voidaan siis aja-
tella, että viini on ainutlaatuista ja ainutkertaista ja sitä 
ei varmastikaan tule enää saamaan tämän vuosisadan 
aikana. 
Lyhyesti: Pistettiin vähän hiivaa, sokerii ja vettä ja 
poljettiin somppiksen saunassa ja tässä tää nyt on.
Miksi paras viini: Yksinkertaisesti koska somppis.
Muut kommentit:
Ainut mikä maistuu punaviiniltä, Floppaava tapittaja 
sanoi.
Ei niin paha mitä aattelin. Jos vetää paljon, niin titteri-
tuu, nimensä mukainen toimittaja tuumaili.

FA3 10 % Jälkkäri Valkkari 
Illan voittajaviini, Suuret onnittelut!
Tekijät: Aleksi Kröger
Kröger: Makea ja päärynäinen vaniljan vivahteineen, 
juuri sitä mitä luvattiin.
Miksi paras viini: Ainut mikä oikeasti maistuu hyvältä.
Muut kommentit:
Makea, joillekin ehkä liian, Toimittaja Tilulilulii pohdis-
keli.
Hunajameloninen ja täyteläinen, makeahko, apertiivi. 
On hyvä ja paras kaikista, Fortiksen lähes kaunein 
poika tokaisi.
Hyvä, makea viini. Jälkiruokaviini, sanoi toinen Flop-
paava tapittaja.
Alkon hyllyllä ei ihan kyykky, mut vähän on kumarrut-
tava, kertoi viimeisen sanan Sale of Fortis.

PR4 10 % Hilloisa marjaviini
Tekijät: Mikko Niskanen ja Santeri Tuominen
Mikko ja Sane: Käsin poimittu hilloisa marjaviini, 
kuiva punaviini.
Miksi paras viini: Tunteella, taidolla ja rakkaudella 
valmistettu.
Muut kommentit:
Illan ensimmäiseksi viiniksi aika terävää ja hapanta, 
tuumailivat toimittajat Tilulilulii ja Titterituu.
Hämmentävä, mutta jos vertaa gotseihin ja serveriin, 
niin menee atm kärkeen koska ei haise biolle. Kuullut 
ristiriitaa, mut kiva koska erilainen, Sale of Flop mie-
tiskeli.
Salen tiedote asiasta: “Ensiaistimus hiukan nahkainen 
ja tumman tanniininen. Maistettaessa selvästi varttu-
nut ja sivistynyt asiantuntevin käsin tehty ja hilloutu-
nut. Lopuksi ihan ok”.
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PR5 8 % The Role of microglia in maturation of 
neurons: foCus on midbrain organoids eli tutta-
vallisemmin MORG 
Tekijät: Valtteri Syvänen ja Eelis Komulainen
Valtteri: Todella paljon omenaa, hiilihapotettu, tänä 
vuonna panostettu dokabiliteettiin.
Miksi paras viini: Tämä on oikeasti hyvää toisin kuin 
muut. Hiilihapot tuo pirskahtelevan maun.
”Mä oon myynyt ennenkin”, totesi toinen tekijöistä viiniä 
kaupatessaan.
Muut kommentit:
Pirskahtelevan pistävä sima. Jälkimaussa omenaa ja 
säärihikeä, Fortiksen kaunein poika sanoi.
Tää on hyvää. Vähän kuplivaa ja oikeen suun myötäis-
tä. Jos joku haluu olla humalassa, kannattaa olla tällä 
viinillä. Ite en oo ikinä ollu humalassa, kertoi Ralli-idoli 
pienten gotsien.
Hapokas ja aistikas. Tekee mieli ratsastaa Hirvellä. Well 
crystallised, Dille legendat pöhisivät.

GOTSIT 13 % Rose con Pekka
Tekijät: Benjamin Andreasen, Alex Taylor, Eetu Holo-
painen
Benkku: Roseeviini, fenoliftaleeni Pekan kanssa tehty. 
pH:n oltava yli 8,2, koska juoma on vaaleanpunaista.
Miksi paras viini: Gotsien värinen viini, Pekka Jarho 
auttoi.
Muut komentit:
Siis tää on jo viini, totesi Floppaava tapittaja 2.
Laimeahko ja mehukattinen, mutta pakko on tykä-
tä Pekan tähden, myönsivät toimittajat Tilulilulii ja 
Titterituu.
Marjamehuun laitettu tarpeeks vodkaa, jotta se ois 10 
%, Rämpyttävä Kontio tuumasi.
Soikea, hieman kiero. Kokonaisuudessaan juotavaa ja 
humalluttavaa, tähdensi Ahtisaari of Fortis.

SERVERI 9 % Salakavala Viinikatti
Teemu, Samu, Juuso: Marjaviini, nahkainen, hennon 
salmiakkinen.
Sale of Serveri: Uskomaton viini, vessassa tehty. Py-
säyttää juojan. Niin hyvää, että tekee mieli kiljua.
Miksi paras viini: Kirkkain ja halvin.
Muut kommentit:
Maistuu mehukatti vielä enemmän ku gotseilla, Tillin-
tallin Toimittajat jupisivat.
Oliko tämä mehua? Joka tapauksessa erittäin suuhun-
pantava🍆 siihen nähden, etteivät serverit ole osallistu-
neet aiemmin, Ahtisaari of Fortis sanoi. ▶
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Lopuksi onnittelemme viinijuhlilla palkittuja Vuoden fukseja Mitchel Debrahia ja Noora 
Puskalaa. Lisäksi on annettava vielä kunniamaininta Fortiksen omalle bändille eli For-
tiksen palikoille, joka piti ensikeikkansa viininmaistelujen jälkeen ja näin ollen kruunasi 
koko juhlatunnelman. Bändi tulitti sellaista settiä, jota ei aivan hevillä unohda. Eläköön 
musiikki, eläköön viini ja eläköön elämä! 

Terveisin toimittajat Titterituu ja Tilulilulii, jotka saattoivat osallistua viinitastingiin 
liian nopealla tempolla. ◆

16
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Sompatie on ollut viimeisen viikon ajan palvelunestohyökkäyksen 
kohteena. Eräs valtiollinen toimija on yrittänyt päästä käsiksi Sompa-

Oikeusfarmaseuttinen 
waburuumiinavaus
serverin kriittiseen digitaali-infrastruktuuriin ja tiedostoihin siinä kuitenkaan on-
nistumatta. Okko Alitalon kehittämä omasuojajärjestelmä on kuitenkin toiminut 
ja täyttänyt hakkereiden tietoverkostot eroottissävytteisellä kuvastolla ja Laviksen 
biiseillä lamauttaen täysin heidän toimintakykynsä. Tämän yhteydessä on kuiten-
kin tapahtunut serverin ylikuumenemisen johdosta jotain aivan käsittämätöntä: 
olemme vastaanottaneet Sompaserverille ilmeisesti viestin tulevaisuudesta, 
tarkemmin tämän vuoden vapun paikkeilta! Kyseessä on ilmeisesti jonkinlainen 
raportti, joka kuuluu näin:

Nimi: E. H. Holopainen, Smar. Prof.

Aihe: Obduktio

Kello: 16.47 

Päivämäärä: 1.5.2022

Paikka: Somppis

Esitiedot: 

Kyseessä n. 20v mieshenkilö, makaa sohvalla kylkiasennossa pää sankossa. Tajunnan-

tilasta sen verran, että vastaa ainoastaan kipuun, mutta puhkeaa hetkellisesti lauluun 

kuullessaan sanan “sima”. Nestetasapaino häiriintynyt. Otsa, kädet ja yläruumis täyn-

nä leesioita sekä permanenttitussilla askarreltuja tatuointeja muistuttavia kuvioita. 

Kynsien alla multaa ja aluskasvustoa. Jalanpohjat mustelmilla, ilmeisesti hypännyt 

kiireessään jostain korkealta paikalta alas, mahdollisesti parvekkeelta. Hiukset 

sprayserpentiinin peitossa. Siittimen päälle on asetettu kondomi, ei kuitenkaan merkke-

jä seksuaalisesta kanssakäymisestä. Syvempi tutkimus paljastaa vatsalaukun sisällön: 

haalarimerkki, kebabia, vappupallo, Valkeisenlammessa viljelty kirjolohi sekä irtonai-

sia sivuja FATO:sta. Liskoinhibiittorin tunnusomainen haju täyttää huoneen vasta-

laukkua avatessa. Uhri on ilmeisesti nauttinut myös ravinnehiivaa sisäisesti (arvio 

esophagusviinistä: hyvää). Näiden tietojen perusteella voidaan rakentaa aikajana uhrin 

liikkeistä edellisenä päivänä.

Klo 8:15: Herätys. Liskot paikalla sängyssä. Kahvia ja marjapuuroa. Ahdistus tulevan 

viikon askareista suuri. Verenpaine ja kortisoli tällä hetkellä jo hälyttävillä lukemi-

lla. Ensimmäinen olut aukeaa.

Klo 10.42: Turbohiivalla käytetty sima maistuu.

Klo 12:04: Valkeiselle, ilmeisesti parvekkeen kautta. Kiire on jo hurja, mutta perille 

selvitään kierimällä. Tilannetaju ilmeisesti alkaa kadota. Muita oireita tässä vaihees-

sa: hypertensio, hypoglykemia, euforia. ▶
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Klo 15:22: Seurustelua, kisailua, visailua ja professorin uittamista on tässä vai-
heessa harrastettu jo useampi tunti. Tajunnantaso alkaa nopeasti pudota ja pieni 
ärtymys alkaa nostamaan päätään. Nälkäkiukku ilmeisesti johtaa siihen, että 
uhri käy pyydystämässä itselleen kirjolohen lammesta. Ylioppilaslakki lähes 
kokonaan tuhoutunut.

Oireita: ataksia, katapleksia, kiihtyneisyys, puhelinskatologia.Klo 18:58: Kaupunkikierroksella ilmeisesti haastettu patsaalle riitaa ja ai-
heutettu pahennusta. Kauppakadulla annettu myös puutteellista lääkeneuvontaa 
ikäihmisille. Kirjolohen seuraksi tarjoiltu kebabateria alkaa nousta ruokatorvea 
ylös hissillä. Puhelinsoitoista ei saa mitään selvää. Suuntana ravintola.Oireita: afasia, jano, refluksi.
Klo 20:39: Portsarin indusoima, vauhdikas poistuminen ravintolasta. Kansain-
väliset käsimerkit käytetty loppuun. Joku huutaa: “Lähetään nyt sompalle jo”.Oireita: antikolinerginen oireyhtymä.
Klo 22:58: Saunassa nyt 123 astetta vihdoin. Karvaiset urhot asettuvat lauteille 
ja olohuoneessa soi Seppo Räty Berghainissa. Strobovalot vilkkuvat ja Valdemar –
niminen herra soittaa. Vastaatko puheluun?
Oireita: amnesia, tiedottomuus.
Klo 23:25: Suihkussa on hyvä nukkua.
Klo 23:40: Evakuointi sohvalle.

Loppukaneetti: tässä onkin hyvä esimerkki siitä, 
mitä vappuna ei lähtökohtaisesti kannata tehdä. 
Valkeisella on kiva seurustella ja simaakin naut-
tia, mutta vähemmälläkin simalla kyllä selviää. 
Kesä on nyt jo lähellä, pitäkäähän hauskaa 
älkääkä uiko ainakaan vappuna lammessa.😊 ◆

Glada vappen,

Eetu Holopainen
Toimittaja
Kiljuministeri
Smar. Prof.

Onpa iloisen ja reippaan näköinen 

nuori mies, toivottavasti hän ei hyppää 

parvekkeelta!

18
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Kevätauringon lämmittäessä on hyvä hetki kaivaa taimimullat ja siemenet esille 
ja tehdä kesää varten istutuksia. Puutarhan voi perustaa pihan sijasta myös 

omalle parvekkeelleen tai vaikkapa ikkunalaudalleen. Vaikka joidenkin kasvien 
esikasvatus aloitetaan jo alkuvuodesta, on paljon lajikkeita, jotka kylvetään 

vasta huhti-kesäkuussa esikasvatusta varten tai suorakylvönä suoraan kasva-
tuspaikalle. Kurkkaa jutun lopusta kylvökalenteri!

Projektina: 
parvekepuutarha

Oman parvekepuutarhan perustaminen 
palkitsee viimeistään sadonkorjuuvaihees-
sa, kun keväällä kylvetyistä siemenistä on 
kesän aikana kasvanut kukkia tai kypsiä 
kasviksia. Valitse kasvatettavat kasvit kas-
vuolosuhteiden mukaan. Esimerkiksi ete-
lään avautuvalla lasitetulla parvekkeella 
lämpötila saattaa nousta hyvin korkeaksi, 
joten valitse kasveiksi valoa ja paahdetta 
kestäviä lajeja, kuten samettikukkia, chiliä 
tai rosmariinia. Pohjoispuolen parvekkeella 
viihtyvät usein ohutlehtiset varjokasvit, ku-
ten muratti, saniaiset ja jotkut salaattilajik-
keet. Länsi- ja itäpuolelle avautuvat ikkunat 
ja parvekkeet ovat monipuolisimpia kasva-
tuspaikkoja. Kesällä lasitettua parveketta 
kannattaa välillä tuulettaa avaamalla ikku-
noita, ja toisaalta lasittamattomalla parvek-
keella on hyvä huomioida sateen, tuulen ja 
hallaöiden mahdollisuus.

Taimien kasvatus on helppoa ja halutes-

saan myös edullista: tarvitset vain multaa, 
siemeniä ja kylvöastioita. Nimikyltit hel-
pottavat taimien tunnistamista. Multana on 
suositeltavinta käyttää aluksi kylvömultaa, 
joka on sopivan mietoa taimille. Liian ravin-
teikas multa, kuten musta multa, voi vauri-
oittaa taimien juuria. Joissakin kylvö- ja tai-
mimullissa on myös lisänä mykorritsoja eli 
sienijuuria, jotka edesauttavat taimien juur-
ten veden ja ravinteiden ottoa. Kylvöastioi-
na vain mielikuvitus on rajana, sillä kylvöön 
soveltuvat esimerkiksi jogurttipurkit, mai-
topurkit, sanomalehdestä tehdyt ruukut tai 
kaupoista ostettavat kuitu- tai muoviruukut. 
Vettä läpäisemättömien astioiden pohjat on 
hyvä rei’ittää, jotta ylimääräinen vesi valuu 
pois ja juurien mädäntymisriski pienenee.

Mikäli kasvit ovat yksittäin kasvatet-
tavia tai siemenet ovat suuria, voi yhteen 
kylvöruukkuun kylvää 2–3 siementä. Jos 
laji kasvaa usean siemenen ryppäänä, ▶ 

19



20

kuten vaikkapa monet yrtit, tai siemenet 
itävät hitaasti, yhteen ruukkuun voi kylvää 
5–7 siementä. Siementen päälle sirotellaan 
kevyt multa- tai hiekkakerros ja multa suih-
kutetaan suihkepullolla kosteaksi. Mullan 
ripotteluvaihe jätetään pois valossa itäviltä 
kasveilta. Kylvökset peitetään rei’itetyl-
lä muovikalvolla ja siirretään lämpimään 
paikkaan. Kun taimet ovat muodostaneet 
ensimmäiset varsinaiset kasvulehdet sirk-
kalehtien jälkeen, kouli taimet eri ruukkui-

hin tai suuremmilla riviväleillä isompaan 
kasvatusastiaan, kuten kasvatuslavalle tai 
kasvusäkkiin. Monet hyötykasvit, kuten ke-
säkurpitsa ja tietyt pavut, vaativat suuren 
multatilan, jopa 10–30 litraa. Koulimisessa 
voi käyttää apuna esimerkiksi kynää, jolla 
taimi nostetaan kylvöruukusta ylös. Tai-
mien juuret ovat hyvin herkkiä ja hauraita, 
joten tässä vaiheessa kannattaa olla varovai-
nen. 

VINKKI: Jos siemenet ovat kooltaan hel-

posti käsiteltäviä, voi itämistä nopeuttaa asettamalla 
siemenet kosteiden talouspapereiden väliin. Kääre 
laitetaan suljettuun, muta hieman ilmaa sisältävään 
muovipussiin ja sijoitetaan lämpimään paikkaan. Itä-
neet siemenet siirretään multaan.  
Isompiin kasvatusastioihin hyvä multavalinta on esi-
merkiksi puutarhamulta. Kaupoissa on olemassa 
myös erikoismultia niin yrteille, kesäkukille, havuille, 
tomaateille, kaktuksille, viherkasveille kuin vaikkapa 
ruusuille erikseen. Taimet tulee totuttaa noin viikon 
ajan ennen ulosistutusta vähitellen ulkoilmaan esi-
merkiksi peiteharson avulla, kunnes yöpakkaset ovat 
ohi. Jos kesän mittaan kasvien kasvu alkaa hidastua, 
multa kuivua tavanomaista nopeammin tai juuret täyt-
tävät ruukun, on aika vaihtaa ruukku edellistä isom-
paan. Kasvien lannoittaminen aloitetaan kevyesti, ja 
sitä jatketaan koko kasvukauden ajan. 

Sijoita kasveja erilaisille tikkaille tai hyllyköille, 
niin säästät lattiatilaa. Hyödynnä myös katosta 

roikkuvia amppeleita.
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KYLVÖKALENTERI
Taulukossa on esimerkkejä kylvöaikatauluista. Joidenkin kasvien kylvöaika voi jatkua use-
an kuukauden ajan. Suorakylvö tarkoittaa, ettei tainta tarvitse esikasvattaa sadon varmis-
tamiseksi vaan siemenet voi kylvää suoraan kasvupaikalle. Siemenpussista löytyvät kasvin 
tarkemmat kylvöaikataulut ja kasvuolosuhteet. ◆

Satoisaa kesää toivottaa

Katariina Mäkiniemi
Dilutuksen toimittaja

HUHTIKUU
Kasvikset
• lehtikaali
• kukkakaali
• keräkaali
• härkäpapu
• pinaatti
• purjo
• retiisi
• villirukola
• kasvihuonekurkku
• meloni

Yrtit
• sitruunamelissa
• minttu
• basilika
• tilli
• korianteri

Kukat
• isosamettikukka
• asteri
• mustasilmäsusanna
• kesädaalia
• tuoksuherne
• kiinanasteri

TOUKOKUU
Kasvikset
• keräsalaatti
• kiinankaali
• lehtikaali
• villirukola
• lehtikaali
• kurpitsa, kesäkurpitsa
• peruna
• pinaatti (suorakylvö)
• porkkana (suorakylvö)
• tarha- ja vahapapu
• härkäpapu (suorakylvö)
• retiisi (suorakylvö)

Yrtit
• persilja
• korianteri
• ruohosipuli
• tilli

Kukat
• kääpiösamettikukka
• auringonkukka
• tuoksuherne

+ Jos siemenistä kasvatta-
minen ei innosta, kokeile 
valmiiden taimien istutusta.

KESÄKUU
Kasvikset
• herne (suorakylvö)
• lehtisalaatti (suorakylvö)
• kesäkurpitsa (suorakylvö)
• mangoldi (suorakylvö)

Yrtit
• kirveli (suorakylvö)
• persilja (suorakylvö)
• tilli (suorakylvö)
• basilika (suorakylvö)

Kukat
• kehäkukka (suorakylvö)
• ruiskaunokki (suorakylvö)
• silkkiunikko (suorakylvö)
• kesäkukkaseokset (suo-
rakylvö)
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Olen jälleen kerran käynyt läpi Kuolleenmeren 
kääröjä Sompatien arkistoissa ja havainnut, 
että pyhiin teksteihin on ilmestynyt jälleen aivan 
uusia kappaleita! Tässä otteita ritarikunnan 
keväisistä häppeningeistä Herran vuonna 2022.

Fa-gots 
tapahtumaraportti

ATP + Viiksirieha 21.1
Tässä vaiheessa lähestulkoon perinteik-
käästi peruttu Fortiksen viinijuhla ei es-
tänyt Viiksiriehan voittajan valintaa, vaan 
valinta suoritettiin ATP -nimellä kulkevan 
pokeriturnauksen yhteydessä! Uusi vuosi 
alkoi vahvasti, sillä turnajaisissa osanottajia 
oli lukuisia ja tiukkojen taisteluiden jälkeen 
voittajaksi pölyn laskeuduttua julistettiin 
Aapeli Elomaa. Edes Wikipedian voimilla 
välieriin selvinnyt Alex ei häntä voinut 
peitota. Viiksiriehassa taas kauneimmat 
karvat nenänsä alle oli kasvattanut Tuomas 
Koskinen ja perinteikkäästi vastakkaina-
settelun luomiseksi vähiten hiusta huuleen 
saaneeksi ns. Noloystäväksi valittiin Jussi. 
Onnittelut ja kiitokset kaikille hurjiin kisa-
iluihin osallistuneille. 

FIFA- ja Änäriturnaukset 25.1 ja 20.2
Perinteiset turnaukset järjestettiin tänäkin 
keväänä vaihtelevalla osallistujamäärällä. 
Potkupallon osalta kovan väännön jälkeen 
voittajiksi ponnistivat Alex & Joona, jotka 
herrasmiesmäisesti heittivät häviäjäparia 
pallolla päähän. NHL-turnauksessa 
vähäisen osallistujamäärän vuoksi keksitti-
in viihdearvon nostamiseksi sääntömuutos: 
otettiin säännöt kokonaan pois. Tämä muu-
tos allekirjoittaneen mielestä on paras asia, 
mitä turnauksessa on ikinä tapahtunut: 
pelaajat syöksyivät joka suunnasta kiekon 
pois saamiseksi ja vääntö maalilla oli ti-
ukkaa, kun maalivahtikin meinasi pistää 
showpainiksi. Raskaiden ratkaisutaistelu-
iden jälkeen voittajiksi julistettiin Alex & 
Osku, mutta todellinen voittaja oli kentällä 
kiekkoja väistellyt John “Daddy” Gibson. 
Ensi kerralla uudestaan, hauskempaa 
änärikokemusta saa hakea.

Ski & Die + Sompatuparit 4.2
Kevään odotetuin laskutapahtuma veti 
myöskin suuren joukon ihmisiä Sompatien 
aloitusruutuun, josta seurakunta siirtyi 
vauhdikkaasti pulkkineen ja Marjuk-
koineen Puijon hyppyrimäen tuntumaan. 
Siellä pienen kuivaharjoittelun jälkeen 
hurjat kisat käynnistyivät ja erityisesti 
nopeuskisa, slalom ja romuralli villit-
sivät mäkikansaa. Romuralli oli myös 

(keväinen)
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nimensä veroinen siitä syystä, että Juu-
bi – joka harkasta oli saapunut juuri tätä 
varten – haavoittui lievästi mäessä ja sai 
myöhemmin pari pulttia jalkaansa. Juubin 
mäkikelpoinen ja tuunattu Honda myös 
nappasi osallistujien huomion ja siten oli 
heittämällä tyylikisan voittaja. Nopean 
ensiavun suorittamisen jälkeen uupuneet 
laskijat siirtyivät jälleen kerran Sompatien 
afterski&die -tupareihin, joissa Eetu kastet-
tiin osaksi suurten herrojen sukupuuta, ja 
Iggyn vartiovuoro temppelissä virallisesti 
päättyi. Kerrottakoon, että Tykki painovo-
ima-avusteisesti auttoi juhlakansaa nautti-
maan virvokkeitaan ja, että allekirjoittanut 
ei ensimmäistä yötä uudessa asunnossa 
saanut edes nukkua omassa sängyssään, 
kun Benjamin totesi runkopatjan olevan 
nyt hänen. Hänelle tämä kuitenkin suota-
koon, sillä Benjamin tosiaan koko kisan 
voitti.

Pro(mille)pilkki 11.2
Pariin otteeseen peruuntunut pilkkikisa 
järjestettiin pitkän tauon jälkeen ihan 
paikan päällä Kuopionlahden jäällä. Sääo-
losuhteet olivat mitä mainioimmat ja fuk-
si-Eetun kumpparit olivat kerrankin voitta-
jan valinta. Reikiä kairattiin ja pian siimat 
alkoivat kiristyä. Myös pinnojen kiristy-
mistä havaittiin, kun kolme tuntia jäällä 
alkoi vaikuttamaan kalastusporukkaan. 
Kalaa kuitenkin saatiin ja siikojen puut-
teesta huolimatta suurimmat saalistajat 
olivat Tuomas, Sane ja Aaro. Suurin kunnia 
kuitenkin kaikille osallistuneille. Tämä 
oli varmaan vuoden vaativin tapahtuma 
viileän talvikelin ansiosta. Ensi kerralla 
tapahtuma järjestetään mahdollisesti 

verkossa, sillä nykynuorten kärsivällisyys 
oli koetuksella.

Hankifutis med KamRats 16.2
Lunta tuli ja niin myös rotat. Kaikki olivat 
hyvissä ajoin asemissa Rajalan koulun tun-
tumassa ja pelit alkoivat. Hurjaa tunnelmaa 
ensimmäiseen peliin toi se, että pelaajat 
joutuivat palloa potkiessaan rakentamaan 
samalla pelikenttää. Hieman upotti, mutta 
ajan mittaan tantere tasoittui. Yllättävän ta-
saisen väännön jälkeen nimetön voittajakin 
saatiin selville, mutta mainittakoon, että 
molemmat kerhot olivat tässä edustettuna. 
Kultajuhlien jatkot luonnollisesti suoritetti-
in Sompatiellä, jossa rotatkin pääsivät tutu-
stumaan kaikkiin sen ihmeisiin.

KeskiKeijot 21-22.2
Armottoman keskustelun jälkeen kokouk-
sessa päätettiin, että karkelot alkavat viral-
lisesti keskiyöllä Keijon päivän päättyessä 
ja tiistain alkaessa, kuten perinteisesti on 
ollut. Tällöin iloinen joukko kerääntyi Som-
patien grillikatokseen suuren tulen äärelle 
nauttimaan kuumasta oluesta ja kylmästä 
makkarasta. Huhujen mukaan sisällekin 
päästiin lämmittelemään, vaikka yksi asuk-
kaista olikin seuraavana aamuna menossa 
leikkauspöydälle. ▶
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Pikkujoulut vol. 1 10.3
Jouluista suurimmat eli pienet joulut 
järjestettiin taas ravintolarajoitusten pois-
tuttua! Tutuksi tulleella Sale-B&Js-Pollen-
potku-Ottopoika-Freetime-Mäkkäri-Koza 
–akselilla iloiset tontut alkoivat liikkua 
muistutellen siitä, että joulupukin suuri 
silmä on aina avoinna. Avuliaat tontut 
pääsivät myös pelastamaan eksyneen au-
toilijan kohti Maaninkaa. Haikein mielin 
toivotimme myös emeritusgotsi Sampsa 
Lonkilalle hyvää matkaa Turkuun ja onnea 
hänen elämänsä uuteen kappaleeseen. 

OktoberfestGotsiSitsit + Antiikin 
Kreikka –sitsit med Hyeena ry 11.3 & 
4.4

Pikkujoulusta selvinneet ja muut sitsaajat 
kokoontuivat Lukemalle intiimissä tunnel-
massa laulamaan ja juhlimaan. Menoa ei 
edes haitannut, kun yksi toasteista pakeni 
viimeisen periodin aikana vessaan tyh-
jentämään vatsalaukkunsa. Sompatie myös 
hänet majoitti ensimmäistä kertaa, joten 
onnittelut tästä elämän virstanpylväästä!

Antiikin Kreikka –teemaisilla sitseillä Ouzo 
virtasi ja chitoneihin puketuneet sitsaajat 
päästivät antiikkiset äänihuulensa vall-

oilleen (Antiikin Kreikassa ei asusteena 
toiminut tooga vaan sitä muistuttava chiton 
ja monet muut. Tooga on roomalaisten kek-
sintö). Historiallisen hyvä meininki, eikä 
toastikaan tällä kertaa Suureen Puhelimeen 
joutunut vastaamaan. Kiitos Hyeena ry:lle 
tähän spektaakkeliin osallistumisesta.

KuumaSoossiHaaste med Kulti ry 14.3
Ritarikunta vastasi luonnollisesti Kultin 
haasteeseen ja monipäinen sakki kokoon-
tui Sompan olohuoneeseen maistelemaan 
erinäisiä kastikkeita, pippureita ja tahnoja. 
Siivet meinasivat jäädä syömättä, kun kas-
tikkeet ja pippurit meinasivat tehdä lopun 
urheista maistelijoista, mutta tunnelma oli 
katossa kuin Lilliputti. Puheenjohtajamme 
Mitchel teki oikean urotyön, kun hän täytti 
velvollisuutensa ja söi “mansikan” tulisen 
tahnan kera. Kiteytettynä voisi sanoa, että 
ruoka ei ole hyvää, ellei se polta kahdesti.

Siinäpä kevään aktiviteetit toistaiseksi. Tietoa tapahtumista ja tapaturmista saa lisää so-
siaalisen median kautta esimerkiksi Instagramista @fagotsbrotherhood ◆

Muutama nosto tulevista tapahtumista:
FaG-Olympics, joissa valitaan lipunkantajat 30.4 klo 12 
@Valkeisenlampi 
Pikkuwabujoulut vol.2 joskus Toukokuussa
Stay tuned, 
Yst. Terv.

Eetu H. Holopainen
Smaragdiprofessori AKA Vihreän 
kristallin ritarikunnan Suurristin 
kantaja
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Aineisto ja menetelmät:
Selvitin omien tuttujen ja Fortiksen 

”alumnirekisterin” (alumnien Face-
book-ryhmä) kautta joukon henkilöitä, 
jotka ovat olleet Itä-Suomen Yliopistossa 
(Kuopion Yliopisto 31.12.2009 saakka) 
(1 opiskelemassa ja valmistuneet myös 
sieltä. Jaoin alumnivastaava Aino Ruuskan 
kautta heille anonyymin Webropol-kyse-
lyn maaliskuussa 2022, jossa pyysin heitä 
vastaamaan seuraaviin kysymyksiin: Oletko 
farmaseutti vai proviisori? Minä vuonna 
valmistuit? Missä sektorilla (apteekki, 
teollisuus, kunta jne) työskentelet parhail-
laan? Miten päätyit tähän tehtävään, Mikä 
on mukavin muisto opiskeluajaltasi? sekä 
minkä neuvon haluat antaa tuleville far-
masian ammattilaisille? Kyselyn lopussa oli 
(bonus)kysymys liittyen siihen, että kuinka 
monella on LHA/LHKA-asiantuntijuus. * 

Tulokset:
Kysely oli avoinna 18.-31.3.2022, ja 

siihen vastasi yhteensä 20 henkilöä (n=20). 
Heistä 3 oli farmaseutteja ja loput 17 oli 
proviisoreita. Suurin osa vastanneista 
(n=16) oli valmistunut vuosina 2010–2019, 
mutta joukossa oli myös vuosina 1980–1990 
(n=1) ja 2000–2009 (n=3) valmistuneita. 
Työpaikoissa oli hieman hajontaa: vastaa-
jista 3 työskenteli parhaillaan apteekissa, 7 
lääketeollisuudessa (esim. QC eli laadun-
varmistus Quality Control), 3 lääkeyrityksis-
sä (esim. Orion Pharma tai Novo Nordisk), 
2 kunnallisella puolella kuten sairaa-
la-apteekissa ja 5 muualla, kuten Kelalla 
tai tutkijana. Vastaajat olivat päätyneet 

nykyiseen työpaikkaansa mm. suoraan 
työilmoituksen, kaverin vinkkauksen ja 
jopa puskaradion kautta. ”Puskaradion 
kautta kuulin, että kyseiseen apteekkiin 
haetaan proviisoria. Verkostoituminen siis 
kannatta!” – Vastaaja X. 

Mukavimpia muistoja opiskeluajalta 
oli mm. opiskelijatoverit, erilaiset juhlat 
(muun muuassa Fa-Gotsien Tour De Valkei-
nen, vuosijuhlat ja Vappu), ainejärjestötyös-
kentely (mm. Fortiksen puheenjohtajana 
toimiminen ja Dilutuksen toimittaminen) 
sekä Ewen MacDonaldin pitämät Farmako-
logian kurssit.

”Viisauksia”, joita vastaajat halusivat 
antaa työelämää varten, olivat muun 
muassa opiskeluiden aikana solmittujen 
kaverisuhteiden vaaliminen, ”hassuttelun” 
muistaminen opintojen vastapainoksi sekä 
se, että on olemassa muitakin työskente-
lysektoreita, mikäli apteekissa työskentely 
ei maistu. LHA/LHKA-kysymyksessä 12 
vastaajaa 20:stä ilmoitti, ettei heillä ole sitä, 
5 ilmoitti ettei aio sitä edes hankkia, ja vain 
yhdellä oli ainakin LHA-pätevyys. 2 vastaa-
jaa aikoi hankkia sen jossain vaiheessa. 

Pohdinta:
Yllätyin jokseenkin siitä, miten vähän 

farmaseutteja (3/20) oli vastanneiden 
joukossa. Kyselyä laatiessa odotin, että vas-
tanneiden joukossa olisi ollut useampikin 
farmaseutti, mutta voi olla, että heille tämä 
kysely ei vaikuttanut yhtä houkuttelevalta. 
Toisaalta on myös mahdollista, että he eivät 
ehtineet vastata omien kiireiden takia. On 
myös mahdollista, että koska suurin osa ▶ 

Työtä elämään – Missä entiset 
farmasian opiskelijat ovat nyt?

Aina näin keväisin kun 2. vuoden opiskelijat jalkautuvat ensimmäiseen harjoitteluun-
sa halki Suomen, siirtyvät samoihin aikoihin myös farmaseuteiksi valmistuvat 3. vuoden 
opiskelijat työelämään. Monille opiskelijoille tämä tarkoittaa melkeinpä automaattisesti 
sitä, että apteekkiin jäädään useammaksi vuodeksi työskentelemään, tai kunnes paljon 
puhututtanut ”eläkeikä” koittaa. Tilanne ei kuitenkaan aina ole näin, koska loppupeleissä 
työelämässä kaikki eivät ole apteekissa, vaan entisiä opiskelijoita saattaa olla myös lääkete-
ollisuudessa tai jopa Kelalla etuuskäsittelijänä. Koska itsekin olen tämän jutun ”ulostulon” 
aikana harjoittelussa, päätin kysyä entisiltä farmasian opiskelijoilta siitä, missä he ovat 
töissä, ja miten he päätyivät heidän nykyiseen työpaikkaansa.  
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farmaseuteista työllistyy apteekkeihin, niin 
sitten pelkkien farmaseuttien vastaukset 
olisivat tuottaneet melko epärealistisen 
kuvan ammattilaisten sijoittumisesta 
työelämään. 

Mukavimpien opiskeluajan muistoja 
käsittelevän kysymyksen koen tärkeäksi, 
koska vuonna 2020 alkaneen pandemian 
takia vuonna 2019 aloittaneet opiskelijat 
ovat olleet melkeinpä kokonaan etänä. 
Heillä opintojen aikaiset kokemukset ovat 
olleet selvästi erilaiset, verrattuna sitten 
esimerkiksi vuonna 2021 aloittaneisiin. 
Tämä ei kuitenkaan tarkoita sitä, etteikö 
etäopiskelun aikana voisi syntyä hauskoja/
mukavia muistoja, kuten esimerkiksi vitsiä 
”Et voi saada tentistä hylättyä, jos et ilmoit-
taudu edes siihen”. Luulen kuitenkin, että 
etäopiskelusta huolimatta hauskoja muis-
toja voi syntyä pitkin opintoja, kuten eräs 

vastaaja todistaa: ”Ihanat opiskelukaverit. 
Erityisen lämmöllä muistelen ensimmäisen 
Vapun brunssia kurssikaverin olohuonees-
sa kun Kuopiossa satoi räntää.” -Vastaaja Y 
ja ”Yleisesti ottaen mukava opiskelijaelämä 
ja kaikki ne kommellukset yms, joista äiti ei 
tiedä.” – Vastaaja Z 

LHA-pätevyyttä käsittelevän kysymyk-
sen vastaukset olivat yllätys. Alumnit tun-
tuvat tietävän kyseisen pätevyyden, mutta 
mahdollisiksi esteiksi sen hankkimiselle 
voi muodostua mm. palvelun maksullisuus 
ja sen hyödyntämisen mahdollisuudet (ai-
nakin perusreseptintoimituksessa). Farma-
seuttivastaajista (n=3) kuitenkin vain yksi 
myönsi omaavan ainakin LHA-pätevyyden. 
Miten sitten pitäisi tähän suhtautua? Kai 
ihan neutraalisti, vaikka sitten väestön 
vanhetessa kyseisen pätevyyden hankinta 
voi tulla myöhemmin tarpeeseen. On mah-

LH(K)A-asiantuntijuuden rakentuminen. Lähde: Dosis 3/2017, s. 204.
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dollista, että kyseisen pätevyyden omista-
misesta hankalan tekee se, että koulutus on 
maksullinen, haastava (mahdollisesti) ja 
sitten aikaa vievä normaalien työtehtävien 
lisäksi. Kuitenkin kunnioitan ihmisten 
halua olla hankkimatta se, sehän on heidän 
valintansa. Olisi kuitenkin mukavaa nähdä 
myös proviisorien tekevän lääkehoidon 
arviointeja, koska hekin tekevät farmaseut-
tista työtä ohessa. 

Työelämään sijoittumista käsittelevää 
kysymystä, ja sen tuloksia pidän erityisen 
merkitsevänä siksi, koska ne havainnollis-

tavat sen, miten farmasian alan ammattilai-
nen voi työllistyä laajasti eri työpaikkoihin. 
Itsekin olen useampaan otteeseen pohdis-
kellut 1. harjoittelun lähestyessä sitä, että 
minne haluaisin työllistyä. Se ongelma on 
kuitenkin onneksi ratkaistavissa sillä, että 
katsoo maailmaa ( ja työtä) avarakatseisesti 
eikä juutu ajatukseen, että apteekki on 
ainoa mahdollinen työpaikka. Meillä jokai-
sella ( ja varsinkin Sinulla arvoisa Dillen lu-
kija😊) on omat vahvuutensa, joiden avulla 
teemme alastamme todella monimuotoisen 
ja arvostettavan! ◆

Joonas Wallin
Dilutuksen toimittaja 

( ja tulevaisuudessa alumni)
*: Vuoden 2019 jälkeen aloittaneet FA- ja PR-opiskelijat saavat automaattisesti farmaseutti- eli perusopinnoissaan 
LHA-asiantuntijuuden.
Lähteet: 
Farmasian opinto-opas v. 2021–2022, UEF Kamu. https://kamu.uef.fi, viitattu 18.3.2022.
Haaponiemi H, Holmström A-R, Kiiski A et al. (AATE-työryhmä): ”Lääkehoidon arvioinnin osaamistavoitteet farmaseu-
teille ja proviisoreille eri toimintaympäristöihin”, Dosis 3/2017, s. 199-209. https://dosis.fi/wp-content/uploads/2018/03/
Dosis_3_2017.pdf. Viitattu 30.3.2022. 
”Kysely Fortiksen alumnien sijoittumisesta työelämään” Webropol-kysely aikavälillä 18.3.2022-31.3.2022, viitattu 1.4.2022.  
Siitonen Piia: ”Uudistunut farmaseutin tutkinto Itä-Suomen Yliopistossa”-diaesitys, lähdettä käytetty esittäjän luvalla. 
https://bit.ly/3qJ967l Viitattu 18.3.2022
1: Yliopisto, Itä-Suomen Yliopiston nettisivut. https://www.uef.fi/fi/node/2992#paragraph-1224. Viitattu 18.3.2022
Toim. Huom! UEF-logolla varustettujen tuotteiden kauppa on nyt avattu. Jos haluat muiston entisestä opinahjosta, niin 
ohessa on linkki: https://bit.ly/3qspb1f. HOX: Ei ole maksettu mainos! 

LHA-asiantuntijuuden muodostuminen Itä-Suomen Yliopistossa. 
Lähde: Piia Siitonen, esittäjän luvalla
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Miten apteekkikosmetiikka eroaa muusta kosmetiikasta?
Jos apteekissa olevaa kosmetiikkaa verrataan muualta löytyviin tuotteisiin, apteekeissa on 
erityisesti vaativalle iholle puhdistus- ja hoitotuotteita esim. ruusufinniin, akneen ja cu-
peroosaan. Lisäksi apteekkikosmetiikka toimii hyvin monien lääkehoitojen tukihoitoina, 
kuten aknelääkityksen kanssa sekä allergisen ihon hoidossa. 

Perusihonhoito
Ihotyypit
Ennen ihotuotteiden valintaa olisi hyvä selvittää asiakkaan ihotyyppi. Ihotyyppi määritte-
lee sen, millaiset tuotteet sopivat parhaiten millaisellekin iholle. Suurpiiteisesti ihotyypit 
jaetaan 6 eri ihotyyppiin, joita ovat rasvainen, kuiva, herkkä, seka, normaali ja ikääntynyt 
iho. Jos asiakas ei itse tiedä/ole varma omasta ihotyypistään, alla on listattuna jako erilais-
ten ihotyyppien välillä.

Apteekin kosmetiikka
Kosmetiikalla tarkoitetaan ulkoisesti käytettyjä tuotteita, joilla pyritään puhdista-
maan, muokkaamaan ja suojaamaan ihoa sekä ylläpitämään ihon hyvinvointia. 

Kosmetiikkatuotteiksi lasketaan esim. deodorantit sekä meikin- ja ihonpuhdis-
tustuotteet. Apteekkikosmetiikka on ollut viime vuosina nousussa, ja nousu näyt-

täisi edelleen olevan jatkumassa. Omasta kokemuksestani asiakkaat kokevat 
saavansa laadukkaat ja puhtaammat tuotteet apteekista. Lisäksi apteekkikos-
metiikka koetaan monesti “tehokkaammaksi”, sillä sijaitsevathan myös lääkkeet 

apteekissa.

Kuiva iho
kireä ja kutisee
voi hilseillä

Herkkä iho
ärtyy mm. lämpötilan vaih-
teluista ja hajusteista
punoittaa helposti

Normaali iho
iho on joustava ja kestää 
ulkoisia ärsykkeitä
iholla ei juurikaan näy 
epäpuhtauksia

Rasvainen iho
kiiltää
finnejä ja mustapäitä

Ikääntynyt iho
ohut, kuiva ja herkkä ärsyk-
keille
juonteita ja ryppyjä

Sekaiho
sekä kuivan että rasvaisen 
ihon piirteitä

Kuivalle iholle on tyypillistä kireys ja 
kosteuden puute. Sille tärkeää on päivit-
täinen kosteutus, erityisesti talvella, sillä 
kuiva iho infektoituu ja tulehtuu helposti. 
Kuivan ihon vastakohta rasvainen iho taas 
kiiltää ja siinä on usein finnejä ja musta-
päitä. Rasvainen iho tarvitsee tehokkaan 
puhdistuksen ja kevyen kosteusvoiteen 
epäpuhtauksien varalle. 

Herkkä iho puolestaan reagoi helposti 
ulkoisiin ärsykkeisiin, kuten lämpötilan 
muutoksiin, ja siinä saattaa olla punoitusta. 
Herkälle iholle sopivat parhaiten hajusteet-
tomat ja väriaineettomat tuotteet. Ihonhoi-

torutiini olisi hyvä olla yksinkertainen, eikä 
koostua monesta tuotteesta. Ikääntynyt iho 
on ohut, ja herkkä ulkoisille ärsykkeille, 
kuten herkkä ihotyyppi. Tärkeää ikäänty-
neelle iholle on kosteutus. Sekaihossa on 
kuivan ja rasvaisen ihon piirteitä. Rasvai-
sen ihon piirteitä löytyy t-alueesta, joka 
piirtyy otsan, nenän ja leuan välille. Posket 
taas voivat olla erityisen kuivat. Sekaihon 
tuotteet kosteuttavat hyvin, mutta eivät jätä 
liian rasvaista ihon pintaa. Sekaiho on nor-
maalia ihotyyppiä yleisempi. Normaalissa 
ihotyypissä iho on joustava, eikä tarvitse 
erityistä kosteutta tai tehopuhdistusta.



29

Eri vuodenaikoihin liittyy myös erityis-
piirteitä ihonhoidossa. Keväällä allergia 
saattaa aiheuttaa kutinaa ja ärsytystä iholla. 
Iho tarvitsee rauhoittavia, hajusteettomia 
tuotteita. Keväällä sekä kesällä on hyvä 
huolehtia ihon suojauksesta auringolta. 
UV-A säteily aiheuttaa juonteita ja se tulee 
läpi esim. myös auton lasista. UV-B säteily 
aiheuttaa puolestaan ihon palamista. Mo-
net aurinkosuojat suojaavat sekä UV-A, että 
UV-B säteilyltä. Kesällä iho myös paksunee, 
joten kosteusvoiteet olisi hyvä vaihtaa kevy-
empiin. Syksyn mittaan lämpötila laskee, ja 
iho alkaa ohentua. Erityisesti herkkäihois-
ten olisi hyvä laittaa suojaa iholle lämpöti-
lan vaihteluiden vuoksi. Talvella iho vaatii 
myös enemmän kosteutusta useastikin 
päivän mittaan. 

INCI -lista? Mitä se kertoo?
INCI-lista eli International Nomen-

clature Cosmetic Ingredient -lista ker-
too millaisia ainesosasia tuote sisältää. 
INCI-listasta voi löytyä antioksidantteja, 
kosteuttavia ja kuorivia ainesosia, säi-
löntäaineita ja hajusteita. INCI-listasta 
löytyy monia kosmetiikan koostumukseen 
vaikuttavia tekijöitä esim. dimetikonia ja 
natriumlauryylisulfaattia. Natriumlauryy-
lisulfaatti vaahdottaa geelit ja vaahdot, kun 
taas dimetikoni tekee kosmetiikkatuotteista 
helpommin levittyviä. Sivulta incihaku.fi 
löytää lisätietoa kosmetiikan sisältämistä 
ainesosista.

Seuraavassa numerossa käsitellään enem-
män erityisihonhoitoa ja siihen suositelta-
via tuotteita.

Ihonhoito eri vuodenaikoina

Essi Alanne
Dilutuksen toimittaja
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Dilutuksen 
poikkitieteellinen 

kaverikirja
Kuka olet ja mitä teet?
Moikka! Oon Sonja Soinne ja teen vähän kaikenlaisia 
juttuja :D Tänä vuonna toimin ISYYn hallituksessa tapah-
tumasektorilla. Yks mistä oon tosi ylpeä on se, että oon 
ISYYn puolelta Fortiksen ainejärjestökummi 😍

Mitä opiskelet?
Opiskelen sosiaalitieteitä, pääaineena mulla on sosiaalipsy-
kologia. Kolmas vuosi opintoja nyt menossa.

Mitä tiedät Fortiksesta?
Tiedän ainakin sen, että Fortis täyttää tänä vuonna 49 
vuotta. Viime syksyn Fortiksen vuosijuhlilla pääsi näkemään 
Fortiksen meininkiä läheltä, ja se oli mahtavaa! Odotan 
innolla jo seuraavia Fortiksen juhlia.

Mitä teet vapaa-ajallasi?
Vapaa-ajallani tykkään ottaa rennosti ja ladata akkuja :D, omia ja puhelimen :D

Missä sinuun voi törmätä?
Minuun voi törmätä lähinnä töissä :D välillä eksyn myös Snellulle opiskelemaan ja Tietoteknialle syömään!

Mitä haluaisin kysyä seuraavalta Dilutuksen kaverilta?
Mikä on sun lemppari opiskelijatapahtuma?

Lempi animaatiohahmo lapsuudestasi ja mitä tekisit hänen 
kanssaan vappuna?
Minä ja Pikku-Myy mentäis varmaan tekemään kepposia Valkeiselle ;D

Terveiseni farmasian opiskelijoille:
Terveisiä kaikille farmasian opiskelijoille, kaikki kenet oon tavannu on ihan uskomattoman hyviä tyyppejä ja 
aina ottanu lämpimästi tämän keltahaalarisen vastaan <3
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Kuka olet ja mitä teet?
Marko Varvikko, KuoLOn Isäntä. Tehtäviin kuuluu tapah-
tumien järjestäminen ja KuoLOn edustaminen erinäisissä 
tilaisuuksissa, sekä kaikkea muuta kivaa :) Ettei ihan yksin 
tarvitse asioita hoitaa, työparinani toimii KuoLOn Emäntä 
Rosanna Weurlander. Shoutout!

Mitä opiskelet?
Lääketiedettä toista vuotta. Kohta alkaa klinikka, 
kuumotukset 😀

Mitä tiedät Fortiksesta?
Fortis on hassunhauska ainejärjestö, joka järjestää paljon 
poikkitieteellistä menoa ja meininkiä moneen makuun 
:) Ihailen perinteisiä juttuja mitä teillä on, varsinkin 
Fa-Gotsien menoa vaikkei se virallisesti ainejärjestön alle kuulukaan. Pääsenkö 
syksyllä teiän vujuille pls?

Mitä teet vapaa-ajallasi?
Vapaa-aika, mitä se on? Ei vaan, teen paljon kaikenlaista: urheilen, kokkaan, hoidan kasvejani. Pidän myös 
lukemisesta, vaikka opiskelujen ohella se monesti jää vähemmälle; yliannostus tahtoo tulla turhan helposti. 
Lisäksi käyn paljon opiskelijatapahtumissa ja olen mukana monissa vapaaehtoisprojekteissa. Luovutan verta 
säännöllisesti.

Lempipaikkasi Kuopiossa
Väinölänniemi. Siellä mieli ja sielu lepää.

Missä sinuun voi törmätä?
Yliopistolla, torilla, bileissä. Oikeastaan lähes aina siellä, missä jotain tapahtuu :D Arkena viihdyn usein 
kahvikupposen ääressä mikrovitriinillä tai kuka tietää joskus teidänkin toimistolla 😉

Mitä haluaisin kysyä seuraavalta Dilutuksen kaverilta?
Mikä on lempielimesi (kyllä, ELIN) ja miksi?

Lempi animaatiohahmo lapsuudestasi ja mitä tekisit hänen 
kanssaan vappuna?
Lempiohjelmani lapsena oli ehdottomasti Muumilaakson tarinoita. Lempihahmo on hieman vaikeampi mää-
rittää, mutta nykyään samaistun selvästi eniten Nuuskamuikkuseen. Vappuna nauttisimme ihmisten seurasta 
juhlahumussa itsetehtyä simaa siemaillen ja hullunmyllyn jälkeen vastapainoksi olisi oivallista vetäytyä vuorille 
yksinäisyyteen pienen vaelluksen merkeissä.

Terveiseni farmasian opiskelijoille: 
Ootte mahtavia, muistakaa ottaa (ja antaa) lääkkeet :) Järkätään jatkossa enemmän tapahtumia yhteis-
työssä! Tsempit kakkosille ja kolmosille harkkaan ja fukseille syfaan! (tulkaa moikkaa SN100)



Huomenta, iltaa ja ensi vuotta. Kuopion farmaseuttien miesjärjestö Fa-Gots 
muuttuu vuosien mittaan, joten on kätevää, että teille lukijoille muistutetaan, kuka 
kukin on. Tässä artikkelissa tapaatte jokaisen gotsihallituslaisen (miinus Onni, jos-
tain syystä se jätti palauttamatta esittelynsä, hän on varamies). UBDC on sodittu 

jo aikaa sitten, ja kaarti vaihtuu. Ollaan ihmisiksi.

Kysymykset:
1. Nimesi ja hallitustoimesi, eli kuka v*ttu olet 
2. Sijoituksesi UBDC:ssä 
3. Kenen lastenohjelman hahmon kanssa vetäisit kovat kännit ( jos robotit pakottaa)
4. Mitä tekisit Kuningatar Elizabeth II:n kanssa kaksistaan vappuna 
5. Piirrä kuva sielunmaisesmastasi (3cm x 3cm). Käyttäkää mielikuvitusta, tai microsoft 
paint

1. Hey sisters and bros. Mä oon Mitchel ja tänä vuonna toimin gotsien 
puheenjohtajana. Toisin sanoen johdan siis näiden runkkarien toimintaa 
samalla kun oon isoin runkkari kaikista. 
2. Taisin olla aivan vika osallistujista (huutista teille ketkä vaa katoitte ku 
muut kärsi). Jätin kisan kesken neljännessä lajissa koska vatsa ei kestäny 
vaahdon määrää ( ja koska tuomarin päälle oksentamisesta sai miinuspistei-
tä). Liityin kyl myöhemmi mukaa mut ei tullu hirveesti rankingia nostettuu. 
Ainaki tuli koettuu (2022 miesfuksit varmistakaa et ootte paikal, tää on yks 
gotsitapahtuma mitä ette haluu jättää välistä). 
3. Väiski Vemmelsäären kanssa. Jätkä on nii vibe ja keksittäs yhes kaike 
sortin hulluja ideoita. 
4. Mentäis heittelee korista ja illal katottais dragonballia. Päihteetön tapah-
tuma (ellei Elisabetti ite tuo viinoi). 
P.S. On turhaa mennä itkemään Inkalle, että hallituksen sihteeri kirjoittaa 
asiatonta tekstiä Dilleen (hyvä yritys Emma ja Vitalina), sillä hallituksen 
sihteerinä toimii Misu, en minä (Mitchel). Näytetään samoilta, mutta ollaan 
kaks eri henkilöä. Oltiin kerran samas labras. Ihan kiva jätkä.

1. Santeri ja homma on ödlamästare eli liskomestari. Liskomestari 
kärsii darrat kaikkien muiden puolesta kuten kyseisessä kuvassakin 
Gotsivujujen jälkeisenä päivänä.
2. En voittanut, joten onko koko kisalla edes väliä?
3. Varmaan Kimmo Kuu. Voitaisiin sitten kännissä ajaa kaikilla sen 
lentovehkeillä.
4. Laittaisin Hänen Majesteettinsa kirjoittamaan oman testamenttin-
sa uusiksi, jolloin minä perisin Hänen Kuninkaallisen Korkeutensa 
kaiken henkilökohtaisen omaisuuden. (Niitä linnoja on paljon+cor-
git)

2022

1. Benjamin ”Benjaboi” Andreasen ja Sihteeri narttuna 
oleminen on mun hommaa
2. Mitä ig-päivityksistä oon nähny, oon aina kärkikolmikossa 
vähintään ;)
3. Prätkähiiret marssista olisi mun valinta, jos lähdetään 
vetämään bissee. Ei muuta kun hanat auki!
4. Juottasin känniin ja pyytäisin sitä adoptoimaan mut.
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I. Eetu H. Holopainen, smaragdiprofessori, esoteerikko ja Som-
patien pyöreän pöydän ritari (myös beerpong-joulukuusivastaa-
va, toimituksen huomio)
II. Sijoituin UBDC:n aikaan Ahvenanmaalle
III. Nalle Puhin. Kuinka siistiä olisi vetää ryynikännit Puolen 
hehtaarin metsässä ja haistattaa isot paskat Kanille.
IV. Ajeltaisiin Kuninkaallisilla kärryillä ympäri Valkeisenlampea 
Buckinghamin palatsin vartijoiden potkiessa tavallista kansaa 
pois tieltä ja juotaisiin giniä.
1. Olen Aaro ja toimin hallituksessa rekryvvastaavana, vastuullani 
on värvätä uusia gotseja meidän jengiimme. Fortis goes Valkeinen 
on vuoteni kohokohta. 
2. Viime vuonna deliriumin takia en kyennyt osallistumaan UB-
DC:hen:niin. 
3. Itsehän en juuri alkoholia juo, mutta jos botit nyt pakottaisi do-
kaamaan jonkun lastenohjelma hahmon kanssa, vetäisin perseet 
Pingun kanssa. 
4. Jos saisin viettää vapun Elizabeth II:n kanssa, kertoisin hänelle, että oikeassa 
elämässä kuningattaren ei tarvitse liikkua ruutuja pitkin.  

1. Johannes Vainio, Rallikuski crème de la crème. In inhis, I 
open ze cork.
2. Vittu ku muista ees UBDC.
3. Frööbelin palikoiden ukkojen, äijät aina iha aineissa.
4. Vedettäs vappuna kuningatar Elizabeth II:n kanssa tour de 
valkeinen sub 30 min.

1. Roope Saarinen Nakkimestari 
2. kakkosee
3. Nuuskamuikkunen. Juotan ja saan selville mihin se 
oikeasti menee talveksi.
4. Harjoittelen raivokasta kädenheiluttelutaitoa mestarin 
kanssa.

1. Eetu Jääskeläinen Somevastaava
2. Kaks kolmesataa kaljaa
3. Tomin (se kissa)
4. Leipoisimme munkkeja =)

1. Alex Taylor, kuumotteluvastaava. Nimi kertoo 
kaiken. 
2. En muista ja hyvä niin. 
3. Kyll mä nipsun kaa vetäisin, legendaarista. 
4. Söisin kuppikakkuja ja joisin terästettyä teetä.

1. Juuso Pikkarainen, Poke the jääkaappipakastin. 
2. 1.
3. Robotteja en tulevana farmasian alan ammattilaisena sinänsä 
pelkää (toisin kuin tapana on), mutta: Taikuri Luttisen. Erinomai-
set kylämiestaidot, hypnoottiset silmät ja päheän jokerihatun 
omaavan Luikurin voisi juottaa sen verran syyntakeettomaan ti-
laan, että tämä voisi jokeri pokeri poksata allekirjoittaneen etelän 
lämpöön Maxx:in koukeroista. 
4. Corgien madottamisen jälkeen veisin Ellun vappumarssille, 
jonka jälkeen popsisimme nakkia ja maistelisimme Simoja.  ▶
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1. Tuomas Koskinen, varapj (Aka Neuvonantaja jolla vain 
paskoja ideoita)  
2. En muista, mutta varmaan top 100 
3. Sinisen talon nalle 
4. Hundra klubben kera gotsiystävien, ja siitä Sompasaunaan. 
(Ei palauttanut kuvaa kehotuksista huolimatta niin kuva on 
smaragdiproffan laittama)

1. Joona Kolehmainen, tilinpitäjä ja sugar daddy
2. Skip
3. Ransun
4. Mentäis teelle ja yrittäisin päästä slaidaan perintöön

1. a) Jupo 
b) Varajäsen
c) a&b
2. Valehtelin että mulla on seuraavana päivänä harkka-
haastattelu enkä osallistunu, ettei ois tarttennu jäähä 
kolmatta kertaa putkeen kakkoseks
3. Pingu, ei tarvii ees pakottaa
4. Kävelyretken Valkeisen rantaan

1. Lassi, Pipovastaava
2. Söin kinkut ja lähdin nukkumaan, katsotaan ensi vuon-
na.
3. Kapteeni Valkonen, Oktonautit
4. Joisin simaa

1. Olen Juti ja tehtävänäni on vastata artefaktien ylläpidosta. 
Työ vaatii toistuvaa vierailua varjomaailmaan, ja tästä syystä 
yleisin suustani tuleva kommentti on ”Apua mä häviän”.
2. Uskomattomat Bordello-Design Cembalot (UBDC) on hyvin 
perinteikäs ja arvostettu kisa, jossa olen kunniakkaasti päässyt 
pistesijoille.
3. Ehdottomasti Santiago Serranon perheestä, sitä vitun kink-
kua kuunnellaan. 
4. Kävisimme vierailulla Prinsessa Dianan luona 😊
1. Viimeisimpänä ja vähäisempänä tulee smaragdiprofessori 
numero kaksi. Olen Sane, joskus olette saattaneet lukea musta 
Alibista. Kirjoitan juttuja Dilleen, olen kriitikko, runoilija, 
tulisielu eli toisin sanoen vitun turha jätkä.
2. Voitin sen. Ette löydä todisteita mistään mutta ette voi todis-
taa myöskään vääräksi.
3. Seppo salkkareista. Mukava, sympaattinen viiksiniekka, joka 
on myös biseksuaali. Kuulostaa hauskalta juomaseuralta.
4. Yrittäisin päästä prinssi Philipin asemaan. Hautaan siis, en 
naimisiin. 

Semmoinen sekametelisoppa on paikalla. Näihin kuviin ja tunnelmiin. ◆
Santeri Tuominen    Smaragdiprofessori, paikallinen paviaani     Sipseihin ei kuulu käyttää dippiä
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Vaikuttava-aine: setiritsiini. Kausiluonteiseen ja ympärivuotiseen allergiseen nuhaan liittyviin nenä- ja silmäoireisiin sekä 
pitkäaikaisen nokkosihottuman hoitoon. Aikuisille ja vähintään 6-vuotiaille lapsille. Varmista tuotteen soveltuvuus itsellesi 
apteekista, etenkin, jos sinulla on munuaissairaus tai olet raskaana tai imetät. Tutustu huolellisesti pakkausselosteeseen. 

Itsehoitolääke. (03/2021) 

setiritsiini 10 mg

Aikuisille ja yli 12-vuotiaille:  
1 tabletti vuorokaudessa.  

6–12-vuotiaille: ½ tabletti  
2 kertaa vuorokaudessa.

Kotimainen  
apu allergiaan!

Lupa  
nauttia 
luonnosta 
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